
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в постановление 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 31.01.2007 № 4 «Об 

утверждении Муниципальной адресной 

программы сноса и реконструкции 

ветхого и сноса аварийного жилищного 

фонда в городе Нижнем Новгороде» 

 

 

 

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, в целях 

уточнения перечней ветхих домов и домов, признанных аварийными, 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода 

от 31.01.2007 № 4 «Об утверждении Муниципальной адресной программы 

сноса и реконструкции ветхого и сноса аварийного жилищного фонда в городе 

Нижнем Новгороде» (с изменениями, внесенными постановлениями городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 18.04.2007 № 34, от 19.12.2007 № 127, от 

16.04.2008 № 54, от 28.05.2008 № 81, от 24.09.2008 № 132, от 19.11.2008 № 177, 

от 18.02.2009 № 12, от 22.04.2009 № 37, от 21.10.2009 № 117, решениями 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 29.06.2010 № 19, от 23.03.2011 

№ 34, от 25.05.2011 № 67, от 14.12.2011 № 194, от 25.01.2012 № 11, от 

21.03.2012 № 34, от 17.10.2012 № 168, от 20.03.2013 № 41, от 26.06.2013 № 101, 

от 20.11.2013 № 156, от 19.11.2014 № 181, от 16.12.2015 № 263,  от 23.03.2016 

№ 48, от 22.06.2016 № 124, от 22.02.2017 № 29, от 19.04.2017 № 80, от 

21.06.2017  № 141,  от 20.09.2017  № 173,  от 13.12.2017  № 269,  от 21.11.2018 

№ 239) следующие изменения: 

 22.05.2019  № 98 

consultantplus://offline/ref=233A7CCB8867F46A0655E460F35C4C8769814A4EC6C4765F74EA016CD7EA5DF4A2A8F710AFA99D77CB1B0072E238D4A25CQ54FF
consultantplus://offline/ref=1110BF985021B2D6635BC96049CF4B522F1B04923369C093931CABF2E4E15F137EC380BE23DC275B77F3BFAA2Eo2G
consultantplus://offline/ref=6BEEA003AF81148FB81B78509FCCCC9E24CD365C4E7851113398EA227A89845AE6E46733B06F3D539511C056655CFD7A41rFGFG


2 

 

1.1. В приложении 1 к Муниципальной адресной программе сноса и 

реконструкции ветхого жилого фонда в городе Нижнем Новгороде (далее - 

Муниципальная адресная программа) «Адресный перечень ветхих домов, 

планируемых к сносу и реконструкции»: 

1.1.1. Раздел «Канавинский район» дополнить строками следующего 

содержания: 

« 

ДОКУЧАЕВА 12  А 0 1 1897 ДЕРВ 

МЕТАЛЛУРГИЧЕСКАЯ 23  А 0 1 1956 ДЕРВ 

ОБУХОВА 33  Б 0 2 1916 ДЕРВ 

». 
1.1.2. Раздел «Ленинский район» дополнить строками следующего 

содержания: 

« 

АРХИТЕКТУРНАЯ 10  А 0 2 1955 ДЕРВ 

ПРАВДИНСКАЯ 36  А 0 2 1910 ДЕРВ 

ГЕРОЯ САМОЧКИНА 22 А А 0 2 1954 ШЛ/Б 

ГЕРОЯ САМОЧКИНА 24 А А 0 2 1952 ШЛ/Б 

ГЕРОЯ САМОЧКИНА 26 А А 0 2 1954 ШЛ/Б 

ГЕРОЯ САМОЧКИНА 28 А А 0 2 1938 ДЕРВ 

ДРУЖБЫ 25  А 0 2 1950 ШЛ/Б 

ДРУЖБЫ 27  А 0 2 1950 ШЛ/Б 

ДРУЖБЫ 29  А 0 2 1951 ШЛ/Б 

ПРЕМУДРОВА 17  А 0 2 1951 КАМН 

ПРЕМУДРОВА 19  А 0 2 1950 КАМН 

ПРЕМУДРОВА 21  А 0 2 1950 КАМН 

ПРЕМУДРОВА 23  А 0 2 1951 ШЛ/Б 

ПРЕМУДРОВА 25  А 0 2 1951 КАМН 

ПРЕМУДРОВА 27  А 0 2 1951 КАМН 

ПРЕМУДРОВА 33  А 0 2 1938 КАМН 

СНЕЖНАЯ 13  А 0 2 1951 ШЛ/Б 

СНЕЖНАЯ 17  А 0 2 1951 ШЛ/Б 

СНЕЖНАЯ 17 А А 0 2 1960 КАМН 

ЭНТУЗИАСТОВ 7  А 0 2 1939 ДЕРВ 

ЭНТУЗИАСТОВ 9  А 0 2 1939 ДЕРВ 

». 

1.1.3. Раздел «Московский район» дополнить строками следующего 

содержания: 

« 

ГЕРОЕВ 14  А 0 2 1949 ДЕРВ 

ГЕРОЕВ 54  А 0 2 1944 ДЕРВ 

ГЕРОЕВ 56  А 0 2 1935 ДЕРВ 

consultantplus://offline/ref=211632C3258F732A4A99DD1EAB441B02DB83A474780C4D4F491C5FA0BDE5444FAAE80405454A04D0E1879AV86BE


3 

 

ЛУЧИСТАЯ 9  А 0 2 1953 ДЕРВ 

». 

1.1.4. Раздел «Нижегородский район» дополнить строками следующего 

содержания: 

« 

КОСТИНА 22  А 0 1 1917 КАМН 

МАКСИМА ГОРЬКОГО 230  А 0 2 1917 ДЕРВ 

МАКСИМА ГОРЬКОГО 230 А Б 0 2 1917 ДЕРВ 

МАЛАЯ ЯМСКАЯ 30  А 0 2 1917 ДЕРВ 

ОКТЯБРЬСКАЯ 34  А 0 2 1917 ДЕРВ 

». 

1.2. Из приложения 1 к Муниципальной адресной программе «Адресный 

перечень ветхих домов, планируемых к сносу и реконструкции»:  

1.2.1. Из раздела «Канавинский район» исключить строки следующего 

содержания: 

« 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКАЯ 112  А 0 1 1918 ДЕРВ 

ЛИТВИНОВА 22  А 0 2 1916 ДЕРВ 

ЛИТВИНОВА 49  А 0 2 1916 КАМН 

ПАХОМОВА 33/1  А 0 1 1916 ДЕРВ 

ПЕШКОВА АЛЕШИ 49  А 0 2 1916 ДЕРВ 

». 

1.2.2. Из раздела «Ленинский район» исключить строки следующего 

содержания: 

« 

КУТУЗОВА 16   0 2 1929 ДЕРВ 

МАГАДАНСКАЯ  11   0 2 1929 ДЕРВ 

МАГАДАНСКАЯ  15   0 2 1927 ДЕРВ 

ОКТЯБРЬСКОЙ 

РЕВОЛЮЦИИ 
84  А 0 2 1924 ДЕРВ 

ПРАВДИНСКАЯ 29   0 1 1953 ДЕРВ 

ПРАВДИНСКАЯ 39   0 2 1925 ДЕРВ 

ПРОФИНТЕРНА 4 А А 0 2 1959 ДЕРВ 

САМОЧКИНА ГЕРОЯ 25  А 0 2 1937 ДЕРВ 

ШЕКСПИРА 14  А 0 2 1946 ДЕРВ 

». 

1.2.3. Из раздела «Московский район» исключить строки следующего 

содержания: 

« 

БРИКЕТНАЯ 3  А 0 2 1952 ДЕРВ 

БРИКЕТНАЯ 4  А 0 2 1951 ДЕРВ 



4 

 

МЕХАНИЗАТОРОВ 10  А 0 1 1955 К/З 

ОРДЖОНИКИДЗЕ 10  А 0 2 1943 ДЕРВ 

ОРДЖОНИКИДЗЕ 15  А 0 2 1948 ДЕРВ 

». 

1.2.4. Из раздела «Нижегородский район» исключить строки следующего 

содержания: 

« 

БОЛЬШАЯ 

ПЕРЕКРЕСТНАЯ 
38  А 0 2 1917 ДЕРВ 

БОЛЬШАЯ ПЕЧЕРСКАЯ 79  А 0 1 1917 ДЕРВ 

ИЛЬИНСКАЯ 141 а Б 0 2 1917 ДЕРВ 

МАЛАЯ ПОКРОВСКАЯ 16 А А 0 1 1917 ДЕРВ 

НЕСТЕРОВА 41  А 0 3 1917 ДЕРВ 

НОВАЯ 16 А А 0 2 1917 ДЕРВ 

НОВОСОЛДАТСКАЯ 6  Б 0 1 1917 ДЕРВ 

ОКТЯБРЬСКАЯ 11 Б Б 0 1 1917 ДЕРВ 

ОКТЯБРЬСКАЯ 11 З З 0 2 1917 ДЕРВ 

РЕШЕТНИКОВСКАЯ 21  А 0 2 1917 ДЕРВ 

СЕМАШКО 17  Б 0 2 1917 ДЕРВ 

ТРУДОВАЯ 7  А 0 2 1917 ДЕРВ 

ТРУДОВАЯ 11 А Д 0 2 1917 ДЕРВ 

ТУРГЕНЕВА 22  А 0 2 1928 ДЕРВ 

ЧЕРНЫШЕВСКОГО 12  Б 0 1 1917 ДЕРВ 

». 

1.2.5. Из раздела «Приокский район» исключить строки следующего 

содержания: 

« 

БОТАНИЧЕСКИЙ САД 2 А А 0 1 1958 К/З 

ГАГАРИНА ПР. 55  А 0 2 1929 ДЕРВ 

ПЕТРОВСКОГО 1  А 0 2 1956 Ш/БЛ 

ПЯТИГОРСКАЯ 13  А 0 2 1930 ДЕРВ 

». 

1.2.6. Из раздела «Советский район» исключить строку следующего 

содержания: 

« 

ОРАНЖЕРЕЙНАЯ 2-Я 2 А В 0 2 1949 ДЕРВ 

». 

1.2.7. Из раздела «Сормовский район» исключить строки следующего 

содержания: 

« 

ЦИОЛКОВСКОГО 3  А 0 2 1926 ДЕРВ 

ЦИОЛКОВСКОГО 16  А 0 2 1930 ДЕРВ 



5 

 

ЦИОЛКОВСКОГО 18  А 0 2 1926 ДЕРВ 

ЦИОЛКОВСКОГО 24  А 0 2 1930 ДЕРВ 

». 

1.3. В приложении 2 к Муниципальной адресной программе «Перечень 

многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу»: 

1.3.1. Раздел «Канавинский район» дополнить строками следующего 

содержания: 

« 

АЛЕШИ ПЕШКОВА 49  А 0 1 1917 ДЕРВ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКАЯ 112  А 0 2 1918 ДЕРВ 

ЛИТВИНОВА 22/41  
А,А1,А

2,Б 
0 2 1917 ДЕРВ 

ЛИТВИНОВА 49  А 0 1 1917 КИРП 

». 

1.3.2. Раздел «Ленинский район» дополнить строками следующего 

содержания: 

« 

ГЕРОЯ САМОЧКИНА  25  
А,А1,

А2 
0 2 1937 ДЕРВ 

КУТУЗОВА 16  А 0 2 1929 ДЕРВ 

МАГАДАНСКАЯ  11  А 0 2 1929 ДЕРВ 

МАГАДАНСКАЯ  15  А 0 2 1927 ДЕРВ 

ОКТЯБРЬСКОЙ 

РЕВОЛЮЦИИ 
84  А 0 2 1924 ДЕРВ 

ПРАВДИНСКАЯ 29  А 0 1 1953 ДЕРВ 

ПРАВДИНСКАЯ 39  А 0 2 1925 ДЕРВ 

ПРОФИНТЕРНА 4 А А 0 2 1959 ДЕРВ 

ШЕКСПИРА 14  А,А1 0 2 1939 ДЕРВ 

». 

1.3.3. Раздел «Московский район» дополнить строками следующего 

содержания: 

« 

БРИКЕТНАЯ 3  А, А1 0 2 1952 ДЕРВ 

БРИКЕТНАЯ 4  А, А1 0 2 1951 ДЕРВ 

МЕХАНИЗАТОРОВ 10  А 0 1 1955 ДЕРВ 

ОРДЖОНИКИДЗЕ 10  А 0 2 1943 ДЕРВ 

ОРДЖОНИКИДЗЕ 15  А 0 2 1948 ДЕРВ 

». 

1.3.4. Раздел «Нижегородский район» дополнить строками следующего 

содержания: 

 

consultantplus://offline/ref=211632C3258F732A4A99DD1EAB441B02DB83A474780C4D4F491C5FA0BDE5444FAAE80405454A04D0E1879AV86BE


6 

 

« 

БОЛЬШАЯ 

ПЕРЕКРЕСТНАЯ 
38  А 0 2 1917 ДЕРВ 

БОЛЬШАЯ ПЕЧЕРСКАЯ 79  

А, а, 

а1, а2, 

а3, а4, 

а5, а6 

0 1 1917 ДЕРВ 

БОЛЬШАЯ 

ПОКРОВСКАЯ 
76  А 0 1 1917 ДЕРВ 

БЕРЕЗОВЫЙ КЛИН 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ 

к.п.ЗЕЛЕНЫЙ ГОРОД 

29  А 0 1 1917 ДЕРВ 

ИЛЬИНСКАЯ 83  А, а 0 2 1917 ДЕРВ 

ИЛЬИНСКАЯ 85  
Б, Б1, 

б1 
0 2 1917 ДЕРВ 

ИЛЬИНСКАЯ 143 А С 0 2 1917 ДЕРВ 

НЕСТЕРОВА 41  А 0 3 1958 ДЕРВ 

НОВАЯ 16 А А 0 2 1917 ДЕРВ 

ПИСКУНОВА 18  А 0 2 1940 ДЕРВ 

СЕМАШКО 17  

Б, 

бб1, 

б2, б3, 

б4 

0 2 1917 ДЕРВ 

ЧЕРНЫШЕВСКОГО 12  

А, А1, 

а, а1, 

а2 

0 1 1917 ДЕРВ 

». 

1.3.5. Раздел «Приокский район» дополнить строками следующего 

содержания: 

« 

БОТАНИЧЕСКИЙ САД 2 А А 0 1 1958 ДЕРВ 

ГАГАРИНА ПРОСПЕКТ 55  А 0 2 1929 ДЕРВ 

ГАГАРИНА ПРОСПЕКТ 156  А 0 5 1957 КИРП 

МЫЗА СТАНЦИЯ 3  А 0 1 1956 ДЕРВ 

ПЕТРОВСКОГО 1  Б 0 2 1956 ДЕРВ 

ПЯТИГОРСКАЯ 13  А 0 2 1930 ДЕРВ 

». 

1.3.6. Раздел «Советский район» дополнить строками следующего 

содержания: 

« 

ОРАНЖЕРЕЙНАЯ 2-Я 2 А В 0 2 1949 ДЕРВ 

СВЕТЛОГОРСКАЯ 1  А 0 2 1955 ШЛ/Б 

». 



7 

 

1.3.7. Раздел «Сормовский район» дополнить строками следующего 

содержания: 

« 

ЦИОЛКОВСКОГО 3  А 0 2 1926 ДЕРВ 

ЦИОЛКОВСКОГО 16  А 0 2 1930 ДЕРВ 

ЦИОЛКОВСКОГО 18  А 0 2 1926 ДЕРВ 

ЦИОЛКОВСКОГО 20  А 0 2 1930 ДЕРВ 

ЦИОЛКОВСКОГО 24  А 0 2 1930 ДЕРВ 

». 

1.4. Из приложения 2 к Муниципальной адресной программе «Перечень 

многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу»:  

1.4.1. Из раздела «Канавинский район» исключить строки следующего 

содержания: 

« 

МЕНДЕЛЕЕВА 14  

А, А1, 

А2, 

А3 

0 2 1960 ДЕРВ 

ОКТЯБРЬСКОЙ 

РЕВОЛЮЦИИ 
41  А 0 2 1926 ДЕРВ 

СОВЕТСКАЯ 2 А А 0 3 1916 КАМН 

». 

1.4.2. Из раздела «Ленинский район» исключить строки следующего 

содержания: 

« 

АРКТИЧЕСКИЙ ПЕР. 8  А 0 1 1947 ДЕРВ 

ГОНЧАРОВА 19  А 0 2 1927 ДЕРВ 

ПРОФИНТЕРНА 

ПЕРЕУЛОК 
7  А 0 1 1946 ДЕРВ 

». 

1.4.3. Из раздела «Московский район» исключить строку следующего 

содержания: 

« 

ПОБЕДЫ 50-ЛЕТИЯ 10  А 0 2 1927 ДЕРВ 

». 

1.4.4. Из раздела «Нижегородский район» исключить строки следующего 

содержания: 

« 

3-Я ЯМСКАЯ 26  А 0 2 1917 ДЕРВ 

3-Я ЯМСКАЯ 40  А 0 1 1917 ДЕРВ 

БОЛЬШАЯ 

ПЕРЕКРЕСТНАЯ 
13  А 0 2 1917 КАМН 



8 

 

БОЛЬШАЯ 

ПЕРЕКРЕСТНАЯ 
32  А 0 2 1917 ДЕРВ 

БОЛЬШАЯ 

ПЕРЕКРЕСТНАЯ 
39  А,А1 0 1 1917 КАМН 

БОЛЬШАЯ 

ПЕРЕКРЕСТНАЯ 
40  А 0 1 1917 ДЕРВ 

БОЛЬШАЯ ПЕЧЕРСКАЯ 64  А,А1 0 2 1917 ДЕРВ 

БОЛЬШАЯ ПЕЧЕРСКАЯ 64  
Б,Б1,Б

2 
0 2 1917 ДЕРВ 

БОЛЬШАЯ ПЕЧЕРСКАЯ 70/5  А 0 2 1917 ДЕРВ 

БОЛЬШАЯ ПЕЧЕРСКАЯ 71/5  А 0 2 1917 ДЕРВ 

БОЛЬШАЯ ПЕЧЕРСКАЯ 78  А 0 2 1917 ДЕРВ 

БОЛЬШАЯ ПЕЧЕРСКАЯ 81  А 0 2 1917 ДЕРВ 

БОЛЬШАЯ ПЕЧЕРСКАЯ 89/3  В 0 2 1917 ДЕРВ 

БОЛЬШИЕ ОВРАГИ 10  А 0 1 1917 ДЕРВ 

ГОГОЛЯ ПЕРЕУЛОК 13  А 0 1 1917 ДЕРВ 

ГОРЬКОГО МАКСИМА 31  А 0 2 1917 ДЕРВ 

ГОРЬКОГО МАКСИМА 33  Б 0 1 1917 ДЕРВ 

ГОРЬКОГО МАКСИМА 38  А 0 2 1917 ДЕРВ 

ГРЕБЕШКОВСКИЙ 

ОТКОС 
11  А 0 2 1917 ДЕРВ 

ГРУЗИНСКАЯ 12  А 0 2 1917 ДЕРВ 

ГРУЗИНСКАЯ 14  А 0 2 1916 ДЕРВ 

ДАЛЬНЯЯ 9 В В 0 2 1917 ДЕРВ 

ДАЛЬНЯЯ 10  А 0 2 1930 ДЕРВ 

ДАЛЬНЯЯ 17 Б А 0 2 1937 КАМН 

ИЛЬИНСКАЯ 84  А 0 2 1917 ДЕРВ 

ИЛЬИНСКАЯ 101 А В 0 1 1917 КАМН 

ИЛЬИНСКАЯ 109  А,А1 0 2 1917 ДЕРВ 

ИЛЬИНСКАЯ 156  А 0 1 1917 ДЕРВ 

ИЛЬИНСКАЯ 158  А 0 2 1917 ДЕРВ 

ИЛЬИНСКАЯ 160  Б 0 2 1917 ДЕРВ 

КОСТИНА 9/2  Б,Б1 0 2 1917 ДЕРВ 

КОСТИНА 11  А 0 2 1917 ДЕРВ 

ЛУДИЛЬНЫЙ 

ПЕРЕУЛОК 
14  А 0 2 1917 ДЕРВ 

МАЛАЯ ЯМСКАЯ 6 А А 0 2 1917 ДЕРВ 

МАЛАЯ ЯМСКАЯ 10  А 0 2 1917 ДЕРВ 

МАЛАЯ ЯМСКАЯ 10 А Б 0 2 1917 ДЕРВ 

МАЛАЯ ЯМСКАЯ 12  Б 0 2 1917 ДЕРВ 

МАЛАЯ ЯМСКАЯ 12 А А 0 2 1917 ДЕРВ 

МАЛАЯ ЯМСКАЯ 12 Б А 0 2 1917 ДЕРВ 

МАЛАЯ ЯМСКАЯ 15  В 0 2 1917 ДЕРВ 

МАЛАЯ ЯМСКАЯ 16  А 0 2 1917 ДЕРВ 



9 

 

МАЛАЯ ЯМСКАЯ 16 А М 0 1 1917 ДЕРВ 

МАЛАЯ ЯМСКАЯ 31  А 0 2 1917 ДЕРВ 

МАЛАЯ ЯМСКАЯ 41  А 0 2 1917 ДЕРВ 

МАЛАЯ ЯМСКАЯ 41  Б 0 2 1917 ДЕРВ 

МАЛАЯ ЯМСКАЯ 47  А 0 2 1917 ДЕРВ 

МАЛАЯ ЯМСКАЯ 57  А 0 2 1917 КАМН 

МАЛАЯ ЯМСКАЯ 61 А А 0 2 1932 ПРОЧ 

МАСЛЯКОВА 26  А 0 2 1917 КАМН 

НОВОСОЛДАТСКАЯ 2  А 0 2 1917 ДЕРВ 

НОВОСОЛДАТСКАЯ 3  А 0 2 1917 ДЕРВ 

НОВОСОЛДАТСКАЯ 4  А 0 1 1917 ДЕРВ 

НОВОСОЛДАТСКАЯ 5  А 0 2 1917 ДЕРВ 

НОВОСОЛДАТСКАЯ 6  А 0 1 1917 ДЕРВ 

НОВОСОЛДАТСКАЯ 8 А Б 0 2 1917 ДЕРВ 

НОВОСОЛДАТСКАЯ 12  А 0 2 1917 ДЕРВ 

НОВОСОЛДАТСКАЯ 12 А Б 0 2 1917 ДЕРВ 

НОВОСОЛДАТСКАЯ 13  А 0 2 1917 ДЕРВ 

НОВОСОЛДАТСКАЯ 15  А 0 2 1917 ДЕРВ 

НОВОСОЛДАТСКАЯ 19  А 0 2 1917 ДЕРВ 

ОКТЯБРЬСКАЯ 11 Е Е 0 2 1917 ДЕРВ 

ОКТЯБРЬСКАЯ 21  А 0 1 1917 ДЕРВ 

ОКТЯБРЬСКАЯ 23  Б 0 2 1917 ДЕРВ 

ПОЧАИНСКАЯ 31  А 0 2 1917 ДЕРВ 

СЕННАЯ ПЛОЩАДЬ 15  А 0 2 1917 КАМН 

СЕЧЕНОВА 1  А 0 2 1930 ДЕРВ 

СЕЧЕНОВА 1 А А 0 2 1928 К/З 

СЕЧЕНОВА 2 Б К 0 2 1932 К/З 

СЕЧЕНОВА 3 А А 0 2 1917 ДЕРВ 

СЕЧЕНОВА 8  Б 0 2 1917 ДЕРВ 

ТРУДОВАЯ 5  А 0 2 1917 ДЕРВ 

ТРУДОВАЯ 9  А 0 2 1917 ДЕРВ 

ТРУДОВАЯ 11  А 0 2 1917 ДЕРВ 

ТУРГЕНЕВА 14  А 0 2 1917 ДЕРВ 

ТУРГЕНЕВА 14 А Б 0 2 1917 ДЕРВ 

ТУРГЕНЕВА 16  А 0 2 1917 ДЕРВ 

УЛЬЯНОВА 56/13  В 0 2 1917 ДЕРВ 

ЧЕРНЫШЕВСКОГО 20  Д 0 2 1917 ДЕРВ 

ЯРОСЛАВСКАЯ 13 А В 0 2 1914 ДЕРВ 

ЯРОСЛАВСКАЯ 15  А 0 1 1917 КАМН 

». 

1.4.5. Из раздела «Советский район» исключить строки следующего 

содержания: 

 



10 

 

« 

БЕЛИНСКОГО 23  А 0 2 1917 ДЕРВ 

БЕЛИНСКОГО 29  А 0 2 1917 КАМН 

ЕЛЕЦКАЯ 16  Д 0 2 1929 ДЕРВ 

ЕЛЕЦКАЯ 17  Г 0 2 1927 ДЕРВ 

ЕЛЕЦКАЯ 19  Б 0 2 1929 ДЕРВ 

ЕЛЕЦКАЯ 20  А 0 2 1929 ДЕРВ 

ЕНИСЕЙСКАЯ 42  А 0 2 1917 ДЕРВ 

НЕВЗОРОВЫХ 14  А 0 2 1902 ДЕРВ 

НЕВЗОРОВЫХ 18  А 0 2 1917 ДЕРВ 

ОРАНЖЕРЕЙНАЯ 1-Я 39 А А 0 2 1938 ДЕРВ 

ТВЕРСКАЯ 17  Б 0 2 1917 ДЕРВ 

». 

1.4.6. Из раздела «Сормовский район» исключить строки следующего 

содержания: 

« 

КОММУНЫ 39  А 0 2 1929 ДЕРВ 

КОПЕРНИКА 1  А 0 2 1926 ДЕРВ 

ПЕНЗЕНСКИЙ 

ПЕРЕУЛОК 
16 А А 0 1 1930 ДЕРВ 

». 

1.5. В приложении 4 к Муниципальной адресной программе «Перечень 

многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими 

реконструкции»: 

1.5.1. Раздел «Канавинский  район» дополнить строкой следующего 

содержания: 

« 

АЛЕШИ ПЕШКОВА 44  А,А1 0 2 1916 КИРП 

». 

1.5.2. Раздел «Ленинский  район» дополнить строкой следующего 

содержания:  

«  

ЛЕНИНА ПРОСПЕКТ 29  А 0 5 1967 КИРП 

». 

1.5.3. Раздел «Нижегородский  район» дополнить строками следующего 

содержания: 

« 

РЕШЕТНИКОВСКАЯ 21  А 0 2 1928 ДЕРВ 

СТУДЕНАЯ 10 А А 0 2 1917 КИРП 

». 

 



11 

 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

  В.А. Панов 

 

 

 

 

  Д.З. Барыкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


